
                                                                                                                                           
Číslo 4/2020                                                                                                                             7.10.2020 

 

Z usnesení 15. zasedání zastupitelstva Obce Zahrádky ze dne 24.9.2020  

 

1. Zastupitelstvo schvaluje: 

1)  Smlouvu o zřízení služebnosti umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení č. 16010- 

046061, RVDSL1912_C_L_ZAHR12-ZAHR1_MUP na p. p. č. 814 v k. ú. Zahrádky u České Lípy. 

2)  Vymáhání pohledávky vůči Severočeské vodárenské a. s. na vydání bezdůvodného obohacení za 

bezplatné užívání pozemků v areálu úpravny vod za období od ledna 2014 do prosince 2019 ve výši  

450 180,- Kč. 

3)  Nabídkový rozpočet ve výši 157 683,- Kč na vícepráce na „Venkovní přírodovědné učebně Zahrádky“ 

předložený zhotovitelem Stavimdomy cz s.r.o., Neumannova 1453, 156 00 Praha 5, IČO: 24 086 864. 

4)  Cenovou nabídku ve výši 107 327,- Kč s DPH na projektovou dokumentaci „Zahrádky – přechod u ZŠ“  

předloženou Ing. Martinou Hřebřinovou, Skalická 736, 473 01 Nový Bor, IČO: 738 42 346. 

5)  Nákup párty stanu 6 x 12 m, do výše 35 000,- Kč s termínem pořízení květen 2021. 

6)  Rozpočtové opatření č. 4/2020 se změnou na straně příjmů 1 102 037,- Kč a výdajů o 351 000,- Kč.  

7)  Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo „Oprava místních komunikací (směr Borek, směr hřbitov v obci 

Zahrádky) uzavřenou dne 10. 6. 2019 (termín dokončení 20. 2. 2021) s firmou ISONOE INVEST a.s, 

Holušická 2221/3, 148 00 Praha 4, IČO: 289 72 589. 

 

2. Zastupitelstvo nesouhlasí: 

1)  S pořízením mobilní aplikace ve výši 18 755,- Kč s DPH určenou pro chytré telefony za účelem 

modernizace internetových stránek. 

2)  S dlouhodobým ubytováním hostů v objektu čp.117 Motorest Na Kovárně. 

 

 

Zahrádecké slavnosti 2020 

Nad letošním ročníkem Zahrádeckých slavností se vznášelo od března mnoho otazníků: zda se vzhledem k 

celkové situaci ohledně pandemie nového typu koronaviru vůbec uskuteční, zda budou moci vystoupit všichni 

nasmlouvaní umělci a ostatní účastníci, zda nebude nutno dodržet výrazně omezený počet účastníků. Nakonec 

vše dobře dopadlo a program proběhl v plně plánovaném rozsahu. Prvním vystoupením byla ukázka výcviku 

služebních psů, kterou předvedli členové Kynologickéhu klubu Česká Kamenice. Předvedena byla ukázka 

poslušnosti, zadržení ozbrojeného pachatele a dalších činností. Toto vystoupení zaujalo děti i dospělé diváky. 

Poté vystoupil známý bublinář Václav Strasser, který vystupoval i v daleké cizině - např. V USA a Egyptě. 

Předvedl nevídané věci. Po vystoupení se pak věnoval dětem, které si mohly samy tvorbu obřích bublin 

vyzkoušet. Následovalo další dětské představení - písničkové vystoupení paní Rychterové, která si přizvala i 

kouzelníka. Poté již následoval program pro dospělé návštěvníky. Ten zahájilo pěvecké vystoupení Jany 

Cedrychové a Lucie Hadravové – každá si připravila své skladby, dvě z nich pak předvedly ve společném 

vystoupení. Vrcholem odpolední části bylo vystoupení Veselé trojky Pavla Kršky, kterou mnozí návštěvníci 

znali z pořadů TV Šlágr. Zejména starší návštěvníci byli tímto bodem programu velmi potěšeni. 

Pro rockové fanoušky bylo připraveno vystoupení kapely Kiss revival, která předvedla nejznámější hity této 

americké legendy včetně namaskování a typických převleků. Pro mladší generaci bylo připraveno vystoupení 

naší populární kapely Verona. I jejich produkce měla velký úspěch, o čemž svědčil velký zájem fanoušků o 

podpis či společné foto. Opravdu zlatým hřebem programu bylo vystoupení místních dam, které ukázaly své 

taneční a hudební mnohožánrové schopnosti a zvládly interpretovat skladby od dechovky přes popové písně 

až po šanson. Večerní část pak patřila Marku Černochovi se skupinou Angels. Celý program vyvrcholil velkým 

ohňostrojem, který byl doprovozen podmanivou hudbou. 

Po celé odpoledne si pak mohli návštěvníci dopřát vyhlídkový let vrtulníkem. Dle toho, že ten byl neustále 



2 
 

 

 

ve vzduchu, lze dovodit, že o tuto atrakci byl velký zájem. 

Po celou dobu slavností byly v provozu pouťové atrakce, děti se mohly svézt na konících, k dispozici byly 

četné stánky se zajímavými řemeslnými výrobky, občerstvením, míchanými nápoji, malováním obličeje. 

Jedinou nepříjemností byl déšť, který jinak hladký průběh narušil - ještě štěstí, že trval vždy jen chvíli a že se 

lidé mohli schovat pod velkým stanem. 

P. Cedrych 

 

Očkování proti chřipce 

Také letos mají občané možnost nechat se očkovat proti chřipce. Oproti jiným rokům se očekává zvýšený 

zájem lidí o očkování. Je možné, že se na všechny zájemce nedostane, neboť počet vakcín dodaných do České 

republiky zřejmě nepokryje zvýšenou poptávku. Proto je lepší si očkování v ordinacích lékařů zarezervovat. 

Pokud vakcína nebude stačit, přednost dostanou nemocní občané a lidé nad 65 let věku (těmto skupinám hradí 

očkování zdravotní pojišťovny). Nejlepší doba pro aplikaci chřipkové vakcíny je během října a listopadu. Naše 

ordinace má přislíbený dovoz vakcíny na 6.10.2020, takže od tohoto data se mohou zájemci hlásit. 

P. Cedrych 

 

Kotlíkové zvěřinové guláše 

Dne 5.9.2020 se uskutečnil již 9. ročník Vaření kotlíkových zvěřinových gulášů v areálu zámku Zahrádky. 

Porota, ve které mimo jiné zasedli Láďa Hruška, herečka a zpěvačka Bára Mottlová, náměstkyně hejtmana 

Lib. kraje a starostka Č. Lípy Ing. Jitka Volfová a senátor Jiří Vosecký, hodnotila guláše uvařené z divočáka, 

daňka, jelena evropského a jelena siky. Jako nejlepší vyhodnotila porota guláš uvařený p. Hladíkovou z Č. 

Lípy. K poslechu zahrálo populární DUO  ADAMIS (manželé Suchých z Jezvé). Jako nejlépe oblečený tým 

byli oceněni myslivci z Lenešic. Celým dnem slovem provázel Jiří Kosina, šéfredaktor časopisu Myslivost. 

Částkou 10 000,- Kč přispěl na akci i kandidát na senátora JUDr. Jan Riedl. Na akci byl přítomen také předseda 

Českomoravské myslivecké jednoty Ing. Janota. 

L. Chvojka 

 

Otevření naučné stezky v parku 

Dne 15.9.2020 byla otevřena Naučná stezka PRIMA ZOOM za účasti TV Prima. Slavnostní přestřižení pásky 

provedli senátor Jiří Vosecký, starostka Č. Lípy Jitka Volfová a já. Celkové náklady přesáhly částku 400 000,- 

Kč. TV Prima věnovala 150 000,- Kč na pořízení infotabulí stezky, proto je součástí názvu. Sochy vyřezal náš 

občan p. Filip Kubeš motorovou pilou. Otevření natáčela TV Prima s Láďou Hruškou, tváří TV Prima. Pořad 

v délce asi 3,5 mun. Byl v televizi odvysílán. Naučná stezka je hojně navštěvována, děti zde poznávají zvířata 

a ptáky, kteří v naší lokalitě žijí. Jsou tam popisy, mohou si zahrát i pexeso nebo posedět na netradičně 

provedených lavičkách. 

L. Chvojka  

 

 

Setkání důchodců ani vítání občánků se v letošním roce z důvodů koronaviru neuskuteční. 

 

Noc s hvězdami 

Letošní benefiční koncert „Noc s hvězdami“ se z důvodu nepříznivého počasí neuskutečnil na zámku, 

ale v Sokolovně. Na koncertu vystoupili zpěváci Martin France, Heidi Janků, Sámer Issa, Jitka Asterová, 

Zuzana Nová, Jarek Šimek a Martin Harich. I přes menší účast diváků se koncert přítomným velmi líbil. 

 

 

 

Narodili se: Klára Masopustová, manž. Veronice a Ladislavu Masopustovým 

Daniel Tvarog, Petře Kšírové a Drahoslavu Tvarogovi 

Samuel Fibiger, Natálii Altmanové a Martinu Fibigerovi 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

Svoz objemného a nebezpečného odpadu 

Letošní podzimní svoz bude jen jeden den, a to v sobotu 10. října.  
Svozové auto bude přistavováno dle níže uvedeného harmonogramu na již tradiční svozová místa. Občané 

tedy nebudou odkládat odpad na zem, ale přímo ho s pracovníkem obce dají do kontejneru. Pracovník obce 

bude dohlížet, aby do kontejneru nebyly dávány nepatřičné materiály (např. stavební suť, plasty, stavební 

polystyren apod.). Občané by si tedy měli dobře přečíst, co do kontejneru patří, aby si část svého odpadu 

nemuseli odvézt zpět. Svoz odpadu je určen pouze pro občany a chataře Zahrádek, v případě pochybností 

může být občan požádán o prokázání příslušnosti k Zahrádkám předložením občanského průkazu. 

Nikde tedy nebude kontejner bez pracovníka obce. 

Občané si budou moci podle harmonogramu vybrat kterékoliv svozové místo podle svých časových 

možností.    V 8.00 bude přistaven kontejner do Borku, odkud bude v 10.00 odvezen.  

V 8.30 bude přistaven kontejner do Karas, odkud bude v 10.30 odvezen. 

V 9.00 bude přistaven kontejner na náměstíčko, odkud bude po 13.00 odvezen.  

V 9.30 bude přistaven kontejner k autobazaru odkud bude po 13.00 odvezen.  

V 10.00 bude přistaven kontejner k bytovkám, odkud bude po 13.00 odvezen.  

V 10.30 bude přistaven kontejner za vodu, odkud bude po 13.00 odvezen.  

PO ODVEZENÍ KONTEJNERŮ Z JEDNOTLIVÝCH MÍST UŽ NA TATO MÍSTA NESMÍ BÝT 

ODPAD ODKLÁDÁN !!! 

Objemný komunální odpad je domovním odpadem (respektive odpadem z domácností), který vzhledem ke 

svým rozměrům nebo hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob.  

Do objemného odpadu zpravidla PATŘÍ upotřebený starý nábytek, matrace, koberce, sanitární keramika, 

objemné lepenkové obaly, plastové a kovové obaly, také polystyren obalový (obaly výrobků), který má jiné 

chem. složení než polystyren izolační. 

Do objemného odpadu rozhodně NEPATŘÍ stavební odpady, nebezpečné odpady, pneumatiky, 

elektrozařízení, stavební polystyren izolační jakýkoliv.  

Zvlášť upozorňujeme, že nebude možné odkládat do kontejneru ojeté pneumatiky ani díly automobilů.  

Ojeté pneumatiky si musí každý sám odvést do sběrného dvora v Sosnové. Při koupi nových pneumatik je 

prodejce povinen bezplatně přijmout stejný počet ojetých zpět. 

Nebezpečný odpad lze odkládat na svozová místa též v sobotu do 13 hod., poté bude zvláštním 

autem odvezen.  

Seznam nebezpečného odpadu: barvy a laky nebo jiné nebezpečné látky, motorové, převodové a mazací 

oleje a jejich obaly, olejové filtry, chemikálie, kyseliny, pesticidy, zářivky nebo jiný odpad obsahující rtuť, 

jedlý olej nebo tuk, baterie a akumulátory, elektrická a elektronická zařízení (lednice, televize, radia apod.), 

umělé hmoty. 

 

 

 

Vývoz popelnic: říjen - prosinec 2020 

 

          Směsný odpad  Kontejner Šváby Plasty 

středa      7.10.2020 středa      7.10.2020 úterý      6.10.2020 

středa    21.10.2020 středa      4.11.2020 úterý    20.10.2020 

středa      4.11.2020 středa      2.12.2020 úterý      3.11.2020  

středa    18.11.2020   úterý    17.11.2020 

středa      2.12.2020   úterý      1.12.2020 

středa     16.12.2020   úterý    15.12.2020 

 

Zahrádecké listy, občasník, neprodejné, registrováno na MK ČR, E 16481, 300 výtisků, vydavatel Obec 

Zahrádky, Zahrádky 108, tel. 487 877 454 nebo 739 064 986, email:starosta@zahradkycl.cz, 

www.zahradkycl.cz, IČO 261 092, číslo účtu: 5422421/0100.  

Toto číslo připravili: Chvojka Ladislav, Cedrych Petr, Vach Václav, Reháková Dana 

http://www.zahradkycl.cz/


4 
 

 

 

Zahrádecké slavnosti 

           
 

           

Vaření gulášů a otevření naučné stezky 

           
 

           

Noc s hvězdami 

           
 


